Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Araçagi

Diário Oficial do Município
                                      Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2024                                                                                                                   Araçagi em 19 de agosto de 2024

LEI Nº 544/2024
Abre Crédito especial ao Orçamento
do corrente Exercício 2024 para fins
que menciona e dá outras providencias.

Gabinete da Prefeita de Araçagi, em 19 de agosto de 2024

AV. OLIVIO MAROJA – 278, centro – CEP 58.270-000 – Araçagi- PB
Cnpj – 08.778.029/0001-00

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Araçagi

Diário Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2024 Araçagi em 19 de agosto de 2024

LEI Nº 544/2024

Abre Crédito especial ao Orçamento

do corrente Exercício 2024 para fins

que menciona e dá outras providencias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAÇAGI, ESTADO DA PARAÍBA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir um crédito especial
junto ao Orçamento Corrente no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais),
destinado a atender Unidades Escolares com recursos da Quota Salário
Educação - QSE, com a seguinte classificação orçamentaria:

20.700 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0007 REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
1066 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE UNID. ESCOLAR
15500000 Transferência do Salário- Educação
44.90.51 Obras e Instalações... R$ 100.000,00

PODA ni EE ei R$ 100.000,00

Artigo 2º - Como recurso para abertura do crédito especial autorizado no artigo
1º desta Lei será utilizada anulação parcial do saldo de fichas de dotações
orçamentárias do orçamento corrente.

Art. 3º - Este Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de Araçagi, em 19 de agosto de 2024

Prefeita Constitucional

AV. OLIVIO MAROJA — 278, centro — CEP 58.270-000 — Araçagi- PB

Cnpj — 08.778.029/0001-00